
Sábado 26 de abr i l  de  2014  

Vi l lagarc ía  de Campos  

Jornada Jornada --  Asamblea Asamblea 

Diocesana de CáritasDiocesana de Cáritas  

Inscripciones: Hasta el 16 de abril de 2014 en: 

C/ Santuario 24 bis—47002 Valladolid,  Teléfono: 983 20 23 01 

Correo electrónico: dinstitucional@caritasvalladolid.es 

09.00 h. Salida de autobuses desde Valladolid. (Colegio San José –  

Pl- de Santa Cruz) 

10.00 h. Acogida y entrega de Documentación. 

10.30 h. Oración Inicial. 

 Saludo y presentación de los asistentes. 

10.45 h. Charla 1: El corazón de Dios tiene un sitio preferencial para los 

pobres (EG 197) [La opción por los pobres] 

11.30 h. Diálogo con el ponente. 

12.00 h. Descanso.  

12.30 h. Charla 2: En el corazón mismo del Evangelio está el compromiso 

con los otros (EG 177) [Dimensión social de la Evangelización]. 

13.15 h. Diálogo con el ponente. 

14.00 h. Comida. 

16.00 h. Video—fórum.  

16.30 h. Asamblea: Información del momento de Cáritas Diocesana. 

17.15 h. Celebración de la Eucaristía.  

18.30 h. Salida de autobuses a Valladolid 

Ponente: Dª. Ana Abril, Directora del área de Desarrollo Social e  

Institucional  de Cáritas Española 



Sábado 26 de abr i l  de  2014  

Vi l lagarc ía  de Campos  

Jornada Jornada --  Asamblea Asamblea 

Diocesana de CáritasDiocesana de Cáritas  

Inscripciones: Hasta el 16 de abril de 2014 en: 

C/ Santuario 24 bis—47002 Valladolid,  Teléfono: 983 20 23 01 

Correo electrónico: dinstitucional@caritasvalladolid.es 

09.00 h. Salida de autobuses desde Valladolid. (Colegio San José –  

Pl- de Santa Cruz) 

10.00 h. Acogida y entrega de Documentación. 

10.30 h. Oración Inicial. 

 Saludo y presentación de los asistentes. 

10.45 h. Charla 1: El corazón de Dios tiene un sitio preferencial para los 

pobres (EG 197) [La opción por los pobres] 

11.30 h. Diálogo con el ponente. 

12.00 h. Descanso.  

12.30 h. Charla 2: En el corazón mismo del Evangelio está el compromiso 

con los otros (EG 177) [Dimensión social de la Evangelización]. 

13.15 h. Diálogo con el ponente. 

14.00 h. Comida. 

16.00 h. Video—fórum.  

16.30 h. Asamblea: Información del momento de Cáritas Diocesana. 

17.15 h. Celebración de la Eucaristía.  

18.30 h. Salida de autobuses a Valladolid 

Ponente: Dª. Ana Abril, Directora del área de Desarrollo Social e  

Institucional  de Cáritas Española 


